

COMUNE DI CASTELDACCIA

Provincia di Palermo

Polizia Municipale tel. 091.949504 - fax. 091.942860

ORDINANZA N. 95 DEL 01-07-2016

OGGETTO: Divieto di circolazione e sosta dei veicoli di qualsiasi specie in Piazza Matrice, per il giorno giovedì 07 luglio 2016 dalle ore 18,00 alle ore 24,00, per consentire lo svolgimento della manifestazione religiosa.

IL SINDACO

Vista l'istanza presentata a questo Ente in data 29 giugno 2016 dalla parrocchia "MARIA SS.IMMACOLATA", chiede l'autorizzazione alla chiusura al traffico veicolare di piazza Matrice ,al fine di effettuare la manifestazione religiosa per il giorno giovedì 07 luglio 2016 dalle ore 18,00 alle ore 24.00;

Ritenuto, opportuno, per lo svolgimento della manifestazione vietare la circolazione veicolare nella suddetta Piazza e in alcune vie adiacenti;

Tenuto conto che nella zona circostante, vi sono strade alternative ove dirottare il traffico veicolare;

Sentito il parere del Comandante della Polizia Municipale;

Considerata, l'opportunità e la necessità per ragioni di sicurezza, a tutela della pubblica incolumità, di regolamentare la circolazione stradale su detta zona;

Visto l'art. 7, comma 1 del Decreto Legislativo n. 285 del 30.4.1992 (Nuovo Codice Della Strada) e successive modificazioni ed integrazioni chè dà facoltà ai Comuni d'imporre obblighi, divieti e limitazioni alla circolazione stradale nei centri abitati;

ORDINA

per le motivazioni indicate in premessa, la chiusura al traffico veicolare, nel giorno di giovedì 7 luglio 2016 dalle ore 18,00 alle ore 24,00, nelle seguenti Piazze e vie:

- Via Roma, dall'intersezione con la via Pedone a Piazza Matrice;
- Piazza Matrice;
- Via Lungarini. da Piazza Matrice all'intersezione con via Umbria vicolo Girato.

Il presente provvedimento verrà reso noto al pubblico mediante l'installazione di apposita segnaletica verticale, a cura dell'Ufficio Tecnico Comunale.

Gli Ufficiali e gli Agenti di cui all'art. 12 del Decreto Legislativo n. 285 del 30.4.92 e successive modificazioni ed integrazioni, sono incaricati di fare osservare la presente Ordinanza.

La presente Ordinanza viene trasmessa a :

- All' Ufficio Messi per la pubblicazione all' albo;
- All'ufficio tecnico Area III -Sede:
- Al Comando della Polizia Municipale Sede;

Gli Ufficilai e gli Agenti di cui all' art. 12 del Decreto legislativo n.285/92 (Nuovo Codice Della Strada) sono incaricati di fare osservare la presente ordinanza.

IL SINDACO
Inc. Fabio SPAFAFORA

OTHER